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Wójt Gminy Hażlach stawia na rozwój. Celem włodarza jest aby gmina przeżywała swój
renesans. Jak podkreśla, już udało się wiele dokonać, zwłaszcza jeżeli chodzi o
pozyskiwanie środków zewnętrznych. Włodarz pokusił się więc o pewne podsumowania.

Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski podsumowuje prawie dwa lata urzędowania. Skupiam się na pracy
ponieważ twierdzę, że o pracy człowieka świadczy to, co po sobie zostawi. Moim celem jest by gmina
przeżywała swój renesans. Moje działania zmierzają do tego by była jedną z najbardziej dynamicznie
rozwijających się gmin powiatu cieszyńskiego – podkreśla Sikorski.

Włodarz stawia m.in. na pozyskiwanie funduszy unijnych. Jak podkreśla ważna jest  stabilna sytuacja ekonomiczna,
gospodarność oraz przemyślana i konsekwentna realizacja strategii inwestycyjnej. Sikorski zamierza poprawić
infrastrukturę gminną, zrewitalizować gminne przestrzenie, remontować i budować nowe obiekty użyteczności
publicznej. W swojej pracy zwraca uwagę na rozwój, poprawę jakości życia mieszkańców, kulturę i promocję gminy,
bezpieczeństwo, oświatę i naukę, sport i turystykę.

Jak podkreśla Grzegorz Sikorski ważne w rozwoju gminy jest pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na
realizację zadań inwestycyjnych gminy. Wzrost wydatków inwestycyjnych od 2015 roku, czyli kiedy zostałem
wójtem jest podyktowany tym, że udało się pozyskać rekordową kwotę środków zewnętrznych. Bez
środków zewnętrznych, czy to unijnych, czy z budżetu państwa, rozwój gminy jest bardzo utrudniony. Nie
spoczęliśmy na laurach, wręcz jeszcze bardziej zdynamizowaliśmy nasze starania w tym kierunku –
zaznacza Wójt.

Włodarz podejmuje również działania mające na celu stworzenie warunków dla rozwoju gospodarczego gminy, tak
by pozyskać inwestorów i ograniczyć bezrobocie. Dużym osiągnięciem w tym kierunku jest utworzenie
Międzygminnej Strefy Gospodarczej. Sikorski porusza również temat wysokości stawek podatkowych, które nie są
podnoszone. W 2015 roku aby zwiększyć atrakcyjność naszego terenu przyjęliśmy uchwałę ws. zwolnień od
podatków, czyli każdy podmiot który zainwestuje na terenie naszej gminy przez kilka lat nie będzie płacił
podatku od nieruchomości. Jest to uzależnione od tego ile nowych miejsc pracy dany podmiot stworzy.

W gminie Hażlach trwają również obecnie prace nad wyznaczeniem terenów pod działalność gospodarczą. Jak
wiadomo teren przemysłowy został wyznaczony wzdłuż drogi katowickiej. Są to tereny prywatne. Od samego
początku mojego urzędowania podejmowałem rozmowy z właścicielami i przekonywałem ich do
sprzedaży tych terenów. Wreszcie mogę stwierdzić, że  około 80 % właścicieli tych terenów wyraziło zgodę 
i chcą aby promować je w ramach Międzygminnej Strefy Gospodarczej – mówi Sikorski.

Kolejny cel jaki wyznaczył sobie już na początku kadencji wójt to poprawa jakości życia mieszkańców. Tutaj Sikorski
wskazuje głównie na rozwój infrastruktury drogowej w gminie. Jak podkreśla włodarz udało się pozyskać na
modernizację dróg około 3 mln zł. Łączne nakłady na drogi to ponad 4 mln zł. Wójt wskazuje również na dobrą
współpracę z powiatem cieszyńskim. Z powiatem bardzo dobrze się nam współpracuje. Przeznaczamy
ogromne środki finansowe do powiatu aby mogli modernizować infrastrukturę na drogach powiatowych,
które biegną przez naszą gminę, ale dzięki temu również my możemy liczyć na ich wsparcie. 

Oprócz wielu inwestycji mniejszych i większych które udało się do tej pory dokonać w Gminie Hażlach wójt zwraca
uwagę na takie inwestycje jak siłownia na wolnym powietrzu, czy boisko wielofunkcyjne w Pogwizdowie. Jesteśmy
po przetargu i kontynuujemy budowę budynku sportowców w Kończycach Wielkich. Inwestycja ta
kosztować będzie nas ponad 1 mln zł. Jej otwarcie w przyszłym roku. Na tym nie koniec.  Mieszkańcy Kończyc
Wielkich i pobliskich miejscowości już za rok będą mogli korzystać z nowej ścieżki zdrowia, której patronem zostanie
kończycka hrabina Gabriela von Thun und Hohenstein.



Gmina stawia również na oświetlenie. Przyjęliśmy z radą gminy postulat, że co roku będziemy przeznaczać
około 200 tys. zł na oświetlenie naszej gminy. Realizujemy ten postulat i w tym roku powstanie 49 nowych
punktów świetlnych w całej naszej gminie, czyli do końca tej kadencji około 600 tys. zł zostanie
przeznaczonych na doświetlenie naszej gminy. Do tematu inwestycji w Gminie Hażlach jeszcze wrócimy.
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